



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 – PMU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-SRP/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS-PA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.413.842/0001-91, com sede na AV. PARAIBA 442, CAMINHO DAS ÁRVORES, Ulianópolis/PA, CEP: 68632-000, neste ato representado pelo seu Exmo. Secretário, o Sr. **ADONIAS CORREA DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº 167.220.782-72, residente nesta cidade, **RESOLVE REGISTRAR**, como órgãos Gerenciador e participante, **OS PREÇOS** ofertados pelas Promitentes Fornecedoras visando a futura e eventual aquisição de material técnico hospitalar, instrumentais cirúrgicos, material para controle de endemias, material para atendimento de fisioterapia, reagentes e material para laboratório de análises clínicas, a fim de atender as demandas da rede de saúde pública do município de Ulianópolis-PA, durante o exercício de 2021, do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021-SRP/FMS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 053/2021 SEMAF, regido na Lei Federal nº 10.520, de 7 de julho de 2002; no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços; na Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, que dispõe sobre a defesa do consumidor; e aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações subsequentes.

PROMITENTES FORNECEDORAS:

1º EMPRESA

Empresa **INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 24.626.549/0001-54, sediada na AV. MARQUES DE HERVAL, Nº 1886, PEDREIRA, Belém PA, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOAO DANIEL DE SOUZA NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº 696.150.982-72.

2º EMPRESA

Empresa **AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTALÓGICOS LTDA**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 37.556.213/0001-04, sediada na AVENIDA PRESIDENTE VARGAS - 4627, IANETAMA, Castanhal PA, por intermédio de sua representante legal a Sra. AMANDA CAROLINA LOPES DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 027.813.562-55.

3º EMPRESA

Empresa **DISTRIBUIDORA VIDA LTDA**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 03.460.198/0001-84, sediada na RODOVIA BR 010, Nº 12, CJ NOVA VITÓRIA, Imperatriz MA, por intermédio de sua representante legal a Sra. MARIA APARECIDA LOPES MOREIRA, inscrita no CPF sob o nº 362.948.022-53.

4º EMPRESA

Empresa **D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 03.602.727/0001-37, sediada na FOLHA 18,



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

QUADRA 01, LOTE 24, NOVA MARABA, Marabá PA, por intermédio de sua representante legal a Sra. DJANIA DA SILVA OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 636.437.232-53.

5º EMPRESA

Empresa **POLYMEDH. EIRELI**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10, sediada na AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal PA, por intermédio de sua representante legal a Sra. MARLENE MARIANO GRIPP, inscrita no CPF sob o nº 243.721.962-53.

6º EMPRESA

Empresa **A L F SILVA & CIA LTDA**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 40.949.490/0001-91, sediada na RUA FERNANDO GUILHON, IANETAMA, Castanhal PA, por intermédio de sua representante legal a Sra. ALANA LUANA FONSECA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 022.095.342-24.

1. DO OBJETO E DO VALOR

1.1. Através da presente Ata ficam registrados os seguintes preços referentes aos itens constantes na descrição abaixo, futura e eventual aquisição de material técnico hospitalar, instrumentais cirúrgicos, material para controle de endemias, material para atendimento de fisioterapia, reagentes e material para laboratório de análises clínicas, a fim de atender as demandas da rede de saúde pública do município de Ulianópolis-PA.

1º EMPRESA

INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI CNPJ Nº 24.626.549/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	FITA METRICA COM 1,50M - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	60.00	9,800	588,00
00052	SONDA FOLEY Nº 10 CAIXA COM 10 UND - Marca.: CIRUTI	CAIXA	80.00	33,600	2.688,00
00053	SONDA FOLEY Nº12 CX C/ 10 - Marca.: CIRUTI	CAIXA	80.00	33,600	2.688,00
00054	SONDA FOLEY Nº14 CAIXA COM 10 UND - Marca.: CIRUTI	CAIXA	80.00	33,000	2.640,00
00055	SONDA FOLEY N 16 C/10 - Marca.: CIRUTI	CAIXA	30.00	33,600	1.008,00
00056	SONDA FOLEY N 18 C/10 - Marca.: CIRUTI	CAIXA	80.00	33,600	2.688,00
00064	GEL CONDUTOR INCOLOR, INODOR 1LT - Marca.: FORTSAN	FRASCO	150.00	7,400	1.110,00
00070	HIDROGEL COM ALGINATO 85G - Marca.: CASEX	BISNAGA	200.00	49,000	9.800,00
00079	CINTO DE FIXAÇÃO ADULTO - Marca.: SP RESGATE	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00080	CINTO DE FIXAÇÃO INFANTIL - Marca.: SP RESGATE	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00081	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO - Marca.: SP RESGATE	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00082	CINTO TIRANTE ARANHA INFANTIL - Marca.: SP RESGATE	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00090	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - Marca.: SP RESGATE	UNIDADE	10.00	45,800	458,00
00091	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL INFANTIL - Marca.: SP RESGATE	UNIDADE	10.00	45,800	458,00
00093	PERA PARA ASPIRAÇÃO (Nº1,2,4,6,8,10 E 12) -	KIT	10.00	121,500	1.215,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

	Marca: GTECH				
00127	ALMOTOLIA GRANDE - Marca.: JPROLAB ALMOTOLIA TAMANHO GRANDE (CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 1 L)	UNIDADE	30.00	10,600	318,00
00129	ALMOTOLIA P - Marca.: JPROLAB TAMANHO PEQUENA (CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 300 ML)	UNIDADE	30.00	3,800	114,00
00139	AVENTAL PLUMBÍFERO 110X60CM - Marca.: KONEX PROTEÇÃO FRENTE 0,50MMPB, OMBRO 0,25MMPB	UNIDADE	3.00	986,000	2.958,00
00143	BOLSA TERMICA ÁGUA QUENTE 1,4LITROS - Marca.: MERCUR	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
00148	CATGUT CROMADO N 1 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	92,000	3.680,00
00149	CATGUT CROMADO N 2.0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,100	2.733,00
00150	CATGUT CROMADO N 3.0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,100	2.733,00
00151	CATGUT CROMADO N 4.0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	91,100	1.822,00
00153	CATGUT SIMPLES N 1 CX C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,500	2.745,00
00154	CATGUT SIMPLES N 2.0 CX C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	94,000	2.820,00
00155	CATGUT SIMPLES N 3.0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,100	2.733,00
00156	CATGUT SIMPLES N 4.0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	91,100	1.822,00
00159	COTONETE CX C/ 150 UNID - Marca.: CREMER HASTES FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTO NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL. MEDINDO APROX. 8CM, COM 150 UND.	CAIXA	50.00	2,820	141,00
00160	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº12 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00161	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº14 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00162	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº16 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00163	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº18 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00164	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº20 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00165	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº22 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00166	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº24 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00167	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº26 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00168	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº28 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00169	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº30 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00170	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº32 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00171	DRENO DE TORAX EM PVC RADIOPACO Nº34 - Marca.: MED SHARP	UNIDADE	40.00	5,150	206,00
00173	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA INFANTIL C/50UN ID - Marca.: MAXICOR	PACOTE	30.00	16,500	495,00
00181	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00	7,140	357,00
00182	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00	7,140	357,00
00195	HIDROGEL COM AGE 15G - Marca.:CASEX	BISNAGA	100.00	28,100	2.810,00
00222	POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP ADULTO - Marca.: DESCARPA CK	UNIDADE	2,000.00	0,990	1.980,00
00236	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº 10 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	200.00	10,900	2.180,00
00237	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº 12 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	200.00	10,900	2.180,00
00238	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº 6 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	200.00	10,900	2.180,00
00239	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL Nº 8 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	200.00	10,900	2.180,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00422	LAMINA BORDA FOSCA C/ 50 - Marca.: MAXICOR	CAIXA	50.00	4,680	234,00
00601	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 500ML CLARA - Marca.: JPROLAB	FRASCO	10.00	4,400	44,00
00620	CRONOMETRO DIGITAL CONTADOR PROGRESSIVO E REGRESSIVO - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	10.00	12,700	127,00
00625	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 12X75MM - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	12.00	2,650	31,80
00626	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 15X100MM - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	12.00	2,650	31,80

VALOR TOTAL R\$ 68.819,60 (Sessenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos)

2º EMPRESA

AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTALÓGICOS LTDA
CNPJ Nº 37.556.213/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00102	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC C/ BALAO Nº 2,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00103	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº2,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00104	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 3,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00105	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº3,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00106	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 4,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00107	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº4,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00108	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 5,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00109	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 5,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00110	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº6,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00111	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº6,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00112	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 7,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00113	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 7,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00114	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 8,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00115	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº8,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00116	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 9,0 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00117	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO PVC COM BALAO Nº 9,5 ESTERIL - Marca.: TOP MED/TOP MED	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00285	PINÇA FOUR - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	133,720	802,32
00386	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 16CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	4.00	21,760	87,04
00430	LUVA DE BORRACHA GRANDE - Marca.: MB LIFE	PAR	300.00	2,800	840,00
00603	BANDEJA EM AÇO INOX 304 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	57,330	114,66

VALOR TOTAL R\$ 6.884,02 (Seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e dois centavos)

3º EMPRESA

**DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
CNPJ Nº 03.460.198/0001-84**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALCOOL 92% 1L - Marca.: MEGA ALCOOL ETÍLICO 92% EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRASCO	700.00	6,800	4.760,00
00005	SERINGA 10ML SEM AGULHA - Marca.: SR SERINGA DESCARTÁVEL, BICO SLIP OU LUER LOCK, ESTÉRIL. 10 ML S/ AGULHA	UNIDADE	35,000.00	0,340	11.900,00
00006	SERINGA 20ML SEM AGULHA - Marca.: SR SERINGA DESCARTÁVEL, BICO SLIP OU LUER LOCK, ESTÉRIL. 20 ML S/ AGULHA	UNIDADE	30,000.00	0,510	15.300,00
00007	ALCOOL 70% 1 LITRO - Marca.: MEGA ALCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRASCO	600.00	6,000	3.600,00
00021	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML - Marca.: SOLIDOR BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATÓXICO, S/ FILTRO. CAPACIDADE 2 LITROS COM DISPOSITIVO ANTI REFLUXO	UNIDADE	500.00	4,500	2.250,00
00023	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G GEL CREME. -Marca.: CIMED	BISNAGA	250.00	4,510	1.127,50
00024	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS - Marca.:LABOR IMPORT EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS (Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais)	UNIDADE	12,000.00	1,010	12.120,00
00027	ESCALP 21G - Marca.: SOLIDOR SCALP 21G (DISPOSIIVO ASEPTO ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZDA, BISEL BI-ANGULADO TRIDACETADO)	UNIDADE	8,000.00	0,220	1.760,00
00028	ESCALP 23G - Marca.: SOLIDOR SCALP 23G (DISPOSIIVO ASEPTO ESTÉRIL, AGULHA SILICONIZDA, BISEL BI-ANGULADO TRIDACETADO)	UNIDADE	8,000.00	0,240	1.920,00
00032	FITA MICROPORE COR BRANCA 25MMX10M - Marca.: MISSNER ROLO	ROLO	350.00	2,550	892,50
00033	FITA MICROPORE COR DA PELE 25MM X 10M - Marca.: MISSNER ROLO	ROLO	350.00	3,000	1.050,00
00039	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº8,0 - Marca.:LEMGRUBER LUVA CIRURGICA EM LATÉX, ESTERIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL EMBALADA COM PPEL GRAU CIRÚRGICO Nº8	UNIDADE	1,200.00	1,540	1.848,00
00042	PVPI DEGERMANTE 1L - Marca.: SEPTMAX	FRASCO	300.00	22,000	6.600,00
00043	PVPI TÓPICO 1LITRO - Marca.: SEPTMAX	FRASCO	300.00	21,000	6.300,00
00044	SERINGA 1ML SEM AGULHA - Marca.: SR SERINGA DESCARTÁVEL, BICO SLIP OU LUER LOCK, ESTERIL 1 ML S/ AGULHA	UNIDADE	30,000.00	0,220	6.600,00
00045	SERINGA 3ML S/AGULHA - Marca.:SR SERINGA DESCARTÁVEL, BICO SLIP OU LUER LOCK, ESTERIL 3ML S/ AGULHA	UNIDADE	30,000.00	0,180	5.400,00
00046	SERINGA 5ML S/AGULHA - Marca.:SR SERINGA	UNIDADE	30,000.00	0,200	6.000,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

	DESCARTÁVEL, BICO SLIP OU LUER LOCK, ESTERIL 5ML S/ AGULHA				
00047	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	800.00	0,550	440,00
00048	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDDE	800.00	0,550	440,00
00049	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	800.00	0,550	440,00
00050	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,000.00	0,490	1.470,00
00051	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,300.00	0,470	611,00
00057	SONDA URETAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,000.00	0,490	1.470,00
00058	SONDA URETAL Nº 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	4,000.00	0,490	1.960,00
00059	SONDA URETRAL Nº 06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,500.00	0,450	675,00
00060	SONDA URETRAL N 08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	5,000.00	0,450	2.250,00
00063	SONDA URETRAL Nº10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,000.00	0,500	1.000,00
00065	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% - GEL - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	100.00	2,990	299,00
00069	GARROTE ELÁSTICO COM TRAVA - Marca.: LABORIMPORT	UNIDADE	10.00	7,300	73,00
00072	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G - Marca.: N ATIVITA	BISNAGA	200.00	5,100	1.020,00
00073	VASELINA POMADA 30G - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	100.00	5,900	590,00
00083	COLAR CERVICAL GRANDE - Marca.: MSO COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE (ESPUMA INTERNA: 100 % POLIUTERANO, TECIDO 70% ALGODÃO, 30 % POLIESTER, REFORÇO INTERNO)	UNIDADE	90.00	8,950	805,50
00085	COLAR CERVICAL P - Marca.: MSO COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO(ESPUMA INTERNA: 100 % POLIUTERANO, TECIDO 70% REFORÇO INTERNO)	UNIDADE	90.00	8,900	801,00
00086	COLETE DORSAL KED ADULTO - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	10.00	190,000	1.900,00
00087	COLETE DORSAL KED INFANTIL - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	10.00	180,000	1.800,00
00092	MANTA TERMICA ALUMINIZADA - Marca.: RESGATE SP MANTA COBERTOR TERMICA ALUMINIZADA, CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICROS, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTE, QUANDO FOR NECESSARIO MANTER O CALOR DO CORPO EVITANDO O "CHOQUE TERMICO" TAMANHO 2,10 X 1,40.	UNIDADE	200.00	5,740	1.148,00
00094	PRANCHA P/ RESGATE EM POLIETILENO ADULTO C/ JOGO DE CINTOS - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	2.00	422,800	845,60
00095	PRANCHA P/ RESGATE EM POLIETILENO INFANTIL C/ JOGO DE CINTOS - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	2.00	310,000	620,00
00096	TALA DE IMOBILIZACAO EM EVA TAMANHO EX-GG- 1,20X12 CM. - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	50.00	19,900	995,00
00097	TALA DE IMOBILIZACAO EM EVA TAMANHO G- 86,5X10CM. - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	50.00	12,230	611,50
00098	TALA DE IMOBILIZACAO EM EVA TAMANHO GG- 1,02X11,5C M. - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	50.00	17,650	882,50
00099	TALA DE IMOBILIZACAO EM EVA TAMANHO M- 63X9CM. - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	50.00	9,890	494,50
00100	TALA DE IMOBILIZACAO EM EVA TAMANHO P- 53X8CM. - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	50.00	8,150	407,50
00101	TALA DE IMOBILIZACAO EM EVA TAMANHO PP- 30X8 CM - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	50.00	6,300	315,00
00118	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNID - Marca.: THEOTO ABAIXADOR DE LINGUA, MATERIAL NÃO ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UND.	PACOTE	150.00	5,400	810,00
00121	AGULHA DE RAQUI Nº25 - Marca.: PROCARE AGULHA DE RAQUI Nº25, AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANÉSTESIA	UNIDADE	300.00	4,050	1.215,00



Govorno do Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Ulianópolis



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

	ESPINHAL, EMPALAGEM COM 25 UNIDADES				
00122	ALGODAO ORTOPEDICO 08CM PCT C/ 12 UNID - Marca.: ORTOM	PACOTE	60.00	4,200	252,00
00123	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM PCT C/ 12 UNID - Marca.: ORTOM	PACOTE	60.00	4,920	295,20
00124	ALGODAO ORTOPEDICO 12CM PCT C/ 12 UNID - Marca.: ORTOM	PACOTE	60.00	5,990	359,40
00126	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UNID - Marca.: ORTOM	PACOTE	60.00	10,000	600,00
00130	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	50.00	74,300	3.715,00
00131	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	20.00	78,000	1.560,00
00132	APARELHO DE GLICEMIA - Marca.: ON CALL PLUS	UNIDADE	30.00	35,500	1.065,00
00133	ATADURA GESSADA 8CM CX C/ 20 UNIDADES - Marca.: ORTOM CAIXA	CAIXA	50.00	22,300	1.115,00
00138	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UND- Marca.: DEJAMARO	PACOTE	100.00	24,500	2.450,00
00142	BOLSA DE COLOSTOMIA CONVATEC 70MM OPACA - Marca.: CONVATEC BOLSA DE COLOSTOMIA, HIPOALERGÊNICA 70MM OPACA.	UNIDADE	100.00	11,710	1.171,00
00145	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO- Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	500.00	1,030	515,00
00146	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULO INFANTIL - Marca.: MARKMED	UNIDADE	500.00	1,200	600,00
00176	ESCOVA ASEPSIA COM PVPI - Marca.: SEPTMAX	PACOTE	400.00	2,050	820,00
00177	ESPARADRAPO COM CAPA 10CM X 4,5MT - Marca.: MISSNER ROLO ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOAADERÊNCIA HIPOALÉRGICO, NA COR BRANCA. ROLO COM 10CM x 4,5MTS.	ROLO	1,000.00	7,250	7.250,00
00180	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MT - Marca.: MISSNER	ROLO	200.00	3,900	780,00
00185	FRAUDA GERIÁTRICA GRANDE - Marca.: PLENA FRALDAS FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE	PACOTE	30.00	10,800	324,00
00186	FRAUDA GERIÁTRICA MÉDIA - Marca.: PLENA FRALDAS FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA	PACOTE	30.00	10,800	324,00
00201	LAMINA DE BISTURI N 23 CX C/100 - Marca.: ADVANTIVE	CAIXA	105.00	27,800	2.919,00
00204	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO COM COPO E MANGUEIRA - Marca.: DARU	UNIDADE	50.00	8,000	400,00
00205	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL COM COPO E MANGUEIRA - Marca.: DARU	UNIDADE	50.00	8,000	400,00
00213	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M - Marca.: HARBO	ROLO	30.00	46,750	1.402,50
00216	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M - Marca.: HARBO	ROLO	30.00	115,900	3.477,00
00217	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50M - Marca.: ORTOM	ROLO	450.00	8,970	4.036,50
00218	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/CARDIOTOCÓGRAFO 112MMX100MM-150 FOLHAS, GENERAL MEDITECH - Marca.: MEDITECH	PACOTE	50.00	34,250	1.712,50
00221	PERAX RIO 0,2(ACIDO PERACÉTICO 0,2%)GALÃO COM 5 LITROS - Marca.: RIOQUIMICA	GALÃO	10.00	134,000	1.340,00
00223	POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP INFANTIL - Marca.: TKL	UNIDADE	2,000.00	0,990	1.980,00
00225	PROTETOR DE GÔNADAS 30X30CM INTANFIL 0,50MMPB - Marca.: NMARTINS	UNIDADE	3.00	210,000	630,00
00229	SEDA N° 0 CX C/24 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	15.00	38,000	570,00
00230	SEDA N 1 C/24 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	15.00	38,000	570,00
00231	SEDA N° 2.0 CX C/24 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	15.00	38,000	570,00
00232	SEDA N° 3.0CX C/24 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	15.00	38,000	570,00
00233	SEDA N 4.0 C/24 - Marca.:BIOLINE	CAIXA	15.00	38,000	570,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00235	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	500.00	0,600	300,00
00248	SONDA URETRAL 12 - Marca.:MEDSONDA	UNIDADE	2,000.00	0,550	1.100,00
00249	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO. - Marca.: MULTLASER	UNIDADE	30.00	10,900	327,00
00251	TINTURA DE IODO DE 1 LITRO - Marca.: SEPTMAX TINTURA DE IODO 1%. EMBALAGEM DE 1LITRO	FRASCO	120.00	40,000	4.800,00
00255	VICRIL N 0 C/24 - Marca.:BIOLINE	CAIXA	10.00	215,000	2.150,00
00256	VICRIL N 1 C/24 - Marca.:BIOLINE	CAIXA	10.00	215,000	2.150,00
00257	VICRIL Nº2,0 CAIXA COM 24 UN - Marca.: BIOLINE	CAIXA	10.00	215,000	2.150,00
00258	VICRIL N 3.0 C/24- Marca.: BIOLINE	CAIXA	10.00	215,000	2.150,00
00259	VICRIL N 4.0 C/24- Marca.: BIOLINE	CAIXA	10.00	215,000	2.150,00
00262	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	7.00	17,000	119,00
00263	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	26,000	52,00
00264	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	11.00	16,000	176,00
00265	PINÇA KOCHER RETA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	44,500	267,00
00266	PINÇA KOCHER CURVA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	41,000	492,00
00267	PINÇA BACKHAUS 13CM - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	31,000	1.240,00
00281	AFASTADOR FARABEU (PAR) 1,5X1,5CM - Marca.: ABC	PAR	11.00	17,880	196,68
00288	PINÇA KOCHER CURVA 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	54,700	437,60
00295	PINÇA CHERON - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	56,000	112,00
00300	AFASTADOR FARABEU (PAR) 10CM - Marca.: ABC	PAR	3.00	15,500	46,50
00305	PINÇA ALLIS 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15.00	34,900	523,50
00306	PINÇA KOCHER RETA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	36,000	216,00
00307	TESOURA MAYO STILE CURVA 17CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	40,000	240,00
00311	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15.00	27,000	405,00
00324	PINÇA COLLIN COM PONTA FORMA DE CORACÃO 16CM - Marca: ABC	UNIDADE	1.00	88,000	88,00
00329	PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	33,900	203,40
00330	PINÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	32,000	320,00
00331	PINÇA MIXTER 23CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	130,000	520,00
00374	AFASTADOR FARABEU INFANTIL 10MM 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	16,500	33,00
00378	VALVULA DE DOYEN 60X120MM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	243,000	486,00
00392	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	16,500	33,00
00394	TESOURA MAYO STILE CURVA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	39,000	78,00
00398	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	23,500	117,50
00400	BANDEJA CIRURGICAS 24X20CM - Marca.: FAMI ITÁ	UNIDADE	10.00	48,740	487,40
00402	ÁGUA DESTILADA 1.000ML -Marca.: ASFER	FRASCO	50.00	3,500	175,00
00405	ALGODAO HODROFILO 500G -Marca.: NATHY ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, NÃO ESTÉRIL,MÁCIO, ISENT IMPUREZAS, ROLO.	ROLO	50.00	9,900	495,00
00406	AZUL DE METILENO SOLUÇÃO AQUOSA A 1% 1.000ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	5.00	25,010	125,05
00409	BANDEJA DE INOX 40X30 - Marca.: FAMI ITÁ	UNIDADE	1.00	130,000	130,00
00421	GIENSA 1.000ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	3.00	48,210	144,63
00429	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE - Marca: LEMGRUBER	CAIXA	20.00	28,900	578,00
00431	OLEO DE IMERSAO C/ 100ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	4.00	15,180	60,72
00435	PINCETA MEDIA - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	5.00	9,000	45,00
00437	PROVETA DE 20 ML - Marca.:JPROLAB	UNIDADE	2.00	6,890	13,78
00475	APARELHO MULTICORRENTE (FES,TENS E RUSSA) - Marca: CARCI. QUATRO CANAIS DE SAÍDA COM VARIAÇÃO INDEPENDENTE E DE	UNIDADE	1.00	1.690,000	1.690,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

	FREQUÊNCIA E AMPLITUDE				
00478	BARRA PARALELA DESMONTÁVEL EM AÇO CARBONO REGULAGEM DE ALTURA C/ 2,50 MTS - Marca.: MODELO MÓVEIS	UNIDADE	1.00	1.268,400	1.268,40
00509	ALBUMINA teste enzimático colorimétrico com 250ml- Marca.: BIOCLIN	KIT	10.00	31,500	315,00
00510	AMILASE cinética - Marca.: BIOCLIN	KIT	10.00	197,000	1.970,00
00511	BILIRRUBINA DIRETA teste enzimático - Marca.: BIOCLIN	KIT	16.00	77,000	1.232,00
00512	BILIRRUBINA TOTAL teste enzimático - Marca.: BIOCLIN	KIT	16.00	77,000	1.232,00
00513	CÁLCIO III CINÉTICO - Marca.:BIOCLIN	KIT	10.00	57,000	570,00
00515	CK NAC cinético - Marca.: BIOCLIN	KIT	10.00	144,000	1.440,00
00516	COLESTEROL HDL KIT enzimático colorimétrico - Marca: BIOCLIN	KIT	25.00	20,550	513,75
00517	COLESTEROL TOTAL enzimático colorimétrico com 100ml - Marca.: BIOCLIN	KIT	50.00	70,900	3.545,00
00519	CONTROLE DE CKMB 3 NÍVEIS - Marca.: BIOCLIN	KIT	2.00	431,510	863,02
00521	FERRO SÉRICO cinético - Marca.: BIOCLIN	KIT	8.00	37,670	301,36
00523	FÓSFORO UV colorimétrico - Marca.: BIOCLIN	KIT	12.00	47,900	574,80
00524	FRUTOSAMINA cinética - Marca.: BIOCLIN	KIT	4.00	254,570	1.018,28
00529	LDL-DESIDROGENASE LACTEA cinética - Marca.: LABTEST	KIT	12.00	105,900	1.270,80
00532	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE teste enzimático colorimétrico - Marca.: BIOCLIN	KIT	10.00	31,900	319,00
00534	TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICA - Marca.: BIOCLIN	KIT	26.00	68,900	1.791,40
00535	TRANSAMINASE ALT (TGO) CINÉTICA - Marca.: BIOCLIN	KIT	26.00	68,900	1.791,40
00538	SORO CONTROLE NORMAL - Marca.:BIOCLIN	KIT	10.00	63,900	639,00
00539	SORO CONTROLE PATOLÓGICO - Marca.: BIOCLIN	KIT	10.00	62,900	629,00
00546	KIT REAGENTE PARA COAGULOGRAMA CLOT TPA - Marca.: LABTEST	KIT	12.00	63,420	761,04
00563	HEMOGLOBINA GLICADA COLORIMÉTRICA - Marca.:LABTEST	KIT	24.00	449,000	10.776,00
00564	TRANSFERRINA -Marca.:BIOCLIN	KIT	24.00	421,230	10.109,52
00565	DENGUE BIO teste rápido com 25 testes - Marca.: LABTEST determinação qualitativa de anticorpos IGM e IGG para o vírus da Dengue	KIT	10.00	318,000	3.180,00
00568	HBSAG com 25 testes - Marca.: ECO DIAGNOSTICA determinação qualitativa de antígeno superfície hepatite B (HBSAG)	KIT	10.00	47,000	470,00
00569	HCV com 25 testes - Marca.: ECO DIAGNOSTICA determinação qualitativa de anti hcv	KIT	10.00	69,460	694,60
00577	ÁLCOOL À 70% 1000ML -Marca.: MEGA	FRASCO	260.00	6,500	1.690,00
00578	ÁLCOOL ACETONA FRASCO COM 1.000ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	25.00	27,900	697,50
00580	ALCOOL ACIDO 3% FRASCO COM 1.000ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	24.00	19,900	477,60
00582	AZUL DE METILENO 1.000ML PARA MÉTODO ZIEHL-NEELSEN- Marca.: NEWPROV	FRASCO	12.00	19,900	238,80
00583	CITRATO 250ML - Marca.: BIOCLIN	FRASCO	10.00	39,950	399,50
00584	DESCORANTE P/ B.A.A.R. C/1000ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	24.00	26,790	642,96
00585	DESCORANTE P/ GRAM C/1000ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	24.00	31,030	744,72
00586	EDTA 250ML - Marca.: BIOCLIN	FRASCO	10.00	34,900	349,00
00587	FUCSINA FENICADA DE GRAM FRASCO COM 1000ML -Marca.: NEWPROV	FRASCO	14.00	18,900	264,60
00589	FLURETO DE SÓDIO 250ML - Marca.: BIOCLIN	FRASCO	8.00	39,950	319,60
00591	KIT PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (REAGENTES N°1,N°2,N°3) - Marca.: NEWPROV	KIT	24.00	30,350	728,40
00592	LUGOL FORTE FRASCO COM 1000 ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	6.00	82,670	496,02
00595	VIOLETA DE GENCIANA FRASCO COM 500ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	15.00	16,200	243,00
00600	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25 X 7 -	UNIDADE	500.00	0,300	150,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00604	Marca.: LABOR IMPORT BANDAGEM ADULTO COM 500 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	12,00	18,400	220,80
00606	BANHO MARIA PARA TUBOS DE ENSAIO - Marca.: BENFER	UNIDADE	2,00	1.300,000	2.600,00
00612	CABO PARA BISTURI N°4 -Marca.: ABC	UNIDADE	2,00	12,000	24,00
00632	ESTANTE PLÁSTICO BRANCA P/ TUBO DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS - Marca.: CRAL	UNIDADE	5,00	16,200	81,00
00642	LAMINULA 22 X 22 - Marca.: PRECISION	UNIDADE	5,000.00	0,060	300,00
00644	LANCETA PARA PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL - Marca.: PONTURA	UNIDADE	1,000.00	0,070	70,00
00648	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA - Marca.: LEMGRUBER	CAIXA	360,00	27,000	9.720,00
00668	PIPETADOR DE SUÇÃO PARA PIPETAS DE VIDRO - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	3,00	20,350	61,05
00669	PIPETAS DE VIDRO 1ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	10,00	4,100	41,00
00670	PIPETAS DE VIDRO 10ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	20,00	4,100	82,00
00671	PIPETAS DE VIDRO 2ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	20,00	4,100	82,00
00672	PIPETAS DE VIDRO 5ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	8,00	4,100	32,80
00674	PLACA DE VIDRO DE KLINE C/ 12 ESCOVAÇÕES 6 X 8CM - Marca.: CRAL	UNIDADE	10,00	44,900	449,00
00679	SERINGA DE 05ML - Marca.: SR	UNIDADE	25,000.00	0,200	5.000,00
00680	SERINGA DE 10ML - Marca.: SR	UNIDADE	5,000.00	0,370	1.850,00
00682	SWAB URETRAL DESCARTAVEL - Marca.: ABSORVE	UNIDADE	300,00	0,430	129,00
00683	SWAB VAGINAL DESCARTAVEL - Marca.: ABSORVE	UNIDADE	3,000.00	0,300	900,00
00686	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	2,00	76,230	152,46
00687	TERMOMETRO TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA - Marca.:INCOTERM	UNIDADE	6,00	69,900	419,40
00690	TUBO A VÁCUO 10ML TAMP A VERMELHA RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	5,00	69,500	347,50
00691	TUBO A VÁCUO 13x75mm TAMP A AMARELA RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	10,00	69,000	690,00
00693	TUBO A VÁCUO 4ML TAMP A CINZA RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	60,00	50,500	3.030,00
00694	TUBO A VÁCUO 4ML TAMP A ROXA RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	75,00	45,900	3.442,50
00695	TUBO A VÁCUO 4ML TAMP A AZUL RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	50,00	56,900	2.845,00
00700	TUBOS DE ENSAIO 15X100MM - Marca.: PRECISION	UNIDADE	1,000.00	0,400	400,00
00702	CENTRIFUGA PARA LABORATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 28 TUBOS DE 10ml - Marca.: BENFER PAINEL DIGITAL, VELOCIDADE PROGRAMÁVEL, TEMPORIZADOR PROGRAMÁVEL, TENSÃO 100/220V.	UNIDADE	1,00	4.400,000	4.400,00
00704	HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO - CAPACIDADE 28 TUBOS- Marca.: BENFER	UNIDADE	1,00	1.140,000	1.140,00
00707	VENOSCÓPIO. - Marca.: BENFER	UNIDADE	1,00	2.000,00 0	2.000,00

TOTAL R\$ 283.010,54 (Duzentos e oitenta e três mil, dez reais e cinquenta e quatro centavos)

4° EMPRESA

**D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ Nº 03.602.727/0001-37.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	AGULHA 13X4.5 - Marca.: SR AGULHA 13x4,5 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00010	AGULHA 20X5,5 - Marca.: SR AGULHA 20x5,5 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00012	AGULHA 25X7 - Marca.: SR AGULHA 25x7 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00013	AGULHA 30X7 - Marca.: SR AGULHA 30x7 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00014	AGULHA 30X8 - Marca.: SR AGULHA 30x8 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00015	AGULHA 40X12 - Marca.: SR AGULHA 40x12 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00025	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS - Marca.: MEDIX EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS (Dispositivo para controle de fluxo e dosagem de soluções enterais	UNIDADE	7,000.00	1,400	9.800,00
00026	ESCALP 19G - Marca.: MEDIX SCALP 19G (DISPOSITIVO ASEPTO , ESTERIL, AGULHA SILICONIZADA, BIESEL BI-ANGULDA E TRIDCETADO)	UNIDADE	2,500.00	0,250	625,00
00029	ESCALP 25G - Marca.: MEDIX SCALP 25G (DISPOSITIVO ASEPTO , ESTERIL, AGULHA SILICONIZADA, BIESEL BI-ANGULDA E TRIDCETADO)	UNIDADE	8,000.00	0,250	2.000,00
00035	KOLLAGENASE 0,6 U/G TUBO COM 30G - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	400.00	13,900	5.560,00
00071	OLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200ML - Marca.:NUTRIEX	FRASCO	50.00	5,000	250,00
00134	ATADURA GESSADA 10CM CX C/ 20 UNIDADES - Marca.:ORTOFEN	CAIXA	50.00	34,000	1.700,00
00136	ATADURA GESSADA 20CM CX C/ 20 UNIDADES - Marca.:ORTOFEN CAIXA	CAIXA	50.00	79,000	3.950,00
00140	BEROTEC GOTAS FRASCO COM 20ML - Marca.: PRATIBEROTEC (SOLUÇÃO DE 5MG/ML PARA INALAÇÃO, BROMIDRATO DE FENOTEROL)FRASCO COM GOTAS 20ML	UNIDADE	200.00	1,200	240,00
00141	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML - Marca:CPL BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO. COM CAPACIDADE 2.000ML	UNIDADE	150.00	0,650	97,50
00174	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE, COM FILTRO ECAMAR A DUPLA DE GOTEJAMENTO - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,000.00	3,650	3.650,00
00175	ESCALP 27G - Marca.: MEDIX SCALP 27G (DISPOSITIVO ASEPTO, ESTERIL, AGULHA SILICONADA, BISEL BI-ANGULADO E TRIDACETADO)	UNIDADE	1,000.00	0,250	250,00
00184	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA C/EXTENSÃO 500ML - Marca.: CPL	UNIDADE	100.00	19,200	1.920,00
00187	FRAUDA GERIÁTRICA PEQUENA - Marca.: MARDAM FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENA	PACOTE	30.00	10,900	327,00
00189	GELCO N 16 C/50 - Marca.: MEDIX	CAIXA	40.00	45,000	1.800,00
00190	GELCO N 18 C/50 - Marca.: MEDIX	CAIXA	40.00	45,000	1.800,00
00191	GELCO N 20 C/50 - Marca.: MEDIX	CAIXA	50.00	45,000	2.250,00
00192	GELCO N 22 C/50 - Marca.: MEDIX	CAIXA	60.00	45,000	2.700,00
00193	GELCO N 24 C/50 - Marca.: MEDIX	CAIXA	60.00	47,500	2.850,00
00202	LUVA PLUMBÍFERA TIPO ESCUDO 0,50MMPB - Marca.: KONEX	UNIDADE	3.00	650,000	1.950,00
00208	NYLON 3.0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	60.00	39,000	2.340,00
00209	NYLON 4.0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	60.00	39,000	2.340,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00210	NYLON Nº0 CX C/24 UNID. - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	39,000	1.560,00
00228	PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL 0,50MMPB - Marca.: KONEK	UNIDADE	3.00	155,000	465,00
00250	TERMÔMETRO DIGITAL P/ GELADEIRA MÁXIMA - MÍNIMA - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	20.00	68,000	1.360,00
00254	VASELINA LIQUIDA 1L - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00268	PINÇA CRILLE CURVA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	37,000	444,00
00274	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	16.00	28,000	448,00
00277	CABO DE BISTURI Nº4 - Marca.:ABC	UNIDADE	14.00	9,000	126,00
00278	CABO DE BISTURI Nº3 - Marca.:ABC	UNIDADE	4.00	9,000	36,00
00280	CUBA REDONDA - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	16,000	80,00
00283	PINÇA COLLIN TRIANGULO - Marca.:ABC	UNIDADE	2.00	105,000	210,00
00289	PINÇA DENTE DE RATO - Marca.:ABC	UNIDADE	4.00	16,500	66,00
00292	PINÇA KELLY CURVA - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	33,000	396,00
00293	PINÇA KELLY RETA - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	32,000	256,00
00298	CAIXA CIRURGICA - Marca.: ABC	UNIDADE	7.00	115,000	805,00
00299	AFASTADOR FARABEU (PAR) 12CM - Marca.: ABC	PAR	3.00	17,000	51,00
00308	TESOURA METZEMBAUM CURVA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	40,000	240,00
00310	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	29,000	348,00
00314	AFASTADOR BALFOUR ABDOMINAL COM VALVULA 45X80MM CURVO HASTE NORMAL - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	770,000	770,00
00315	AFASTADOR FARABEU MÉDIO 13MM LARGURA 14CM (PAR) - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	18,000	18,00
00316	AFASTADOR FARABEU GRANDE 20MM 17CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	33,500	33,50
00317	ESPATULA REVERDIN ABDOMINAL E TORACICA ANGULADA 29 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00318	VALVULA DE DOYEN 45X60MM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	222,000	222,00
00320	PINÇA ALLIS 23CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	100,000	400,00
00323	PINÇA CHERON 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	71,000	213,00
00325	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	87,000	174,00
00326	PINÇA GUYSON PARA PEDICULO RENAL 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	95,000	95,00
00327	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA COM SERRILHA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
00328	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA COM SERRILHA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
00332	PINÇA KOCHER (R.OCHSNER) RETA COM DENTE 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	60,000	240,00
00333	PINÇA KOCHER (R.OCHSNER) CURVA COM DENTE 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	60,000	240,00
00334	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	60,000	60,00
00335	PINÇA SCHNIDT CURVA 19CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	140,000	280,00
00342	PINÇA MOYNIHAN CURVA 23CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	130,000	130,00
00343	PINÇA DISSECÇÃO (ANATOMICA) COM SERRILHA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	17,500	52,50
00344	PINÇA DISSECÇÃO (ANATOMICA) COM SERRILHA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	24,300	24,30
00345	PINÇA DISSECÇÃO (ANATOMICA) COM SERRILHA 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	27,000	27,00
00346	PINÇA DISSECÇÃO COM SERRILHA 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	32,000	64,00
00347	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	23,000	23,00
00348	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	26,000	26,00
00349	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM COM SERRILHA - Marca.:ABC	UNIDADE	1.00	50,000	50,00
00350	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 22CM COM SERRILHA - Marca.:ABC	UNIDADE	1.00	120,000	120,00
00351	TESOURA METZEMBAUM RETA RR 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	46,000	92,00
00352	TESOURA METZEMBAUM RETA RR 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	55,000	110,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00353	TESOURA METZEMBAUM CURVA RR 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	46,000	46,00
00354	TESOURA METZEMBAUM CURVA RR 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	55,000	110,00
00355	TESOURA METZEMBAUM CURVA 23CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	110,000	110,00
00360	CABO DE BISTURI Nº4 DE 13CM - Marca.: ABC	UNIDADE	1.00	12,000	12,00
00362	ASPIRADOR YANKAUER - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	130,000	390,00
00364	PINÇA PARA ANTISEPSIA FOERSTER - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	80,000	400,00
00365	PINÇA KELLY RETA 16CM -Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	38,000	380,00
00367	PINÇA ROCHESTER RETA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	56,000	280,00
00368	PINÇA ROCHESTER CURVA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	56,000	280,00
00369	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
00371	TESOURA CIRÚRGICA FINA/FINA/RETA 15CM - Marca.:ABC	UNIDADE	5.00	30,000	150,00
00372	CAIXA CIRURGICA PARA ESTERILIZAR TODO ESSE MATERIAL - Marca.: ABC	UNIDADE	7.00	195,000	1.365,00
00373	AFASTADOR FARABEUFF DELICADO 10CMX6MM -Marca.:ABC	UNIDADE	2.00	18,000	36,00
00375	AFASTADOR GOSSET PEQUENO 16X18X43X100MM ABDOMINAL- Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	470,000	940,00
00376	AFASTADOR WEITLANER 3X4G ROMBO 14CM - Marca.:ABC	UNIDADE	2.00	428,000	856,00
00382	PINÇA CRILE RETA HEMOSTÁTICA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
00383	PINÇA CRILE CURVA HEMOSTÁTICA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
00384	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	70,500	141,00
00387	PINÇA DISSECÇÃO ADSON COM SERRILHA 12CM -Marca.:ABC	UNIDADE	2.00	16,000	32,00
00388	PINÇA DISSECÇÃO ADSON COM DENTE 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	17,000	34,00
00390	PINÇA DISSECÇÃO (ANATOMICA) COM SERRILHA 14CM - Marca: ABC	UNIDADE	2.00	14,000	28,00
00391	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	15,500	31,00
00395	TESOURA METZEMBAUM NELSON RR CURVA 14CM - Marca.:ABC	UNIDADE	2.00	47,000	94,00
00397	PINÇA PEAN 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	43,000	215,00
00401	AFASTADOR BAUFOR VALVULA RETA. - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	770,000	1.540,00
00403	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 - Marca.:SR	UNIDADE	5,000.00	0,100	500,00
00404	ALCOOL METILICO 1.000ML - Marca.:NEON	UNIDADE	6.00	56,000	336,00
00425	LAPIS DE CERA ESTACA PRETO - Marca.: PELIKAN	CAIXA	100.00	18,500	1.850,00
00489	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE FORTE - Marca.: CARCI	UNIDADE	5.00	56,000	280,00
00490	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE LEVE - Marca.: CARCI	UNIDADE	5.00	32,000	160,00
00492	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE EXTRA FORTE - Marca.: CARCI	UNIDADE	5.00	95,000	475,00
00496	LASER TERAPÉUTICO - Marca.: CARCIBAIXA POTÊNCIA C/3 (TRÊS)CANETAS LASER 660nm,830nm,904nm COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO.	UNIDADE	1.00	1.750,000	1.750,00
00530	LIPASE cinética - Marca.: DOLES	KIT	6.00	180,000	1.080,00
00531	MAGNÉSIO enzimático colorimétrico - Marca.: DOLES	KIT	8.00	45,000	360,00
00544	ASO-anti-estrepolisima-O-Marca.:EBRAM	KIT	30.00	52,000	1.560,00
00545	FR LÁTEX com calibrador cinético - Marca.: EBRAM	KIT	24.00	45,000	1.080,00
00547	VDRL -Marca.: WIERNER teste nao treponemico utilizado para detrminaçãoqualitativa e semi- quantitativa, de anticorpos nao treponemicos presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis. Somente para uso	KIT	24.00	58,000	1.392,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

	diagnóstico in vitro. teste não treponêmico - reação de floculação.				
00550	PCR quantitativa da proteína C-reativa (PCR) - Marca.: EBRAM Sistema para determinação quantitativa da Proteína C-reativa (PCR) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Aplicação automática. Metodologia imunoturbidimetria	KIT	24.00	420,000	10.080,00
00556	WIDALL KIT PARA REAÇÃO - Marca.: EBRAM	KIT	10.00	242,000	2.420,00
00570	IMUNO-RÁPIDO PSA PLACAS-TESTE - Marca.: ABON	UNIDADE	3,000.00	5,380	16.140,00
00571	IMUNO-RÁPIDO COM PLACAS-TESTE REATIVAS ANTI_HIVTI PO 1 E 2 - Marca.: ABON	UNIDADE	3,000.00	5,900	17.700,00
00573	TESTE IMUNO-CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DO HORMÔNIO BETA_HCG EM SORO E URINA - Marca.: ECO DIAGNOST	UNIDADE	3,000.00	1,400	4.200,00
00574	TESTE RÁPIDO CHAGAS WL COM 25 TESTES - Marca.: SD	KIT	6.00	230,000	1.380,00
00599	AGULHA 20X0,55MM - Marca.: SR	UNIDADE	10,000.00	0,100	1.000,00
00602	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 250ML CLARA - Marca.: J.PROLAB	FRASCO	10.00	3,500	35,00
00616	COLETOR DE URINA INFANTIL SACOS PLÁSTICOS - Marca.:CPL	UNIDADE	200.00	0,420	84,00
00627	ESPATULA DE AYRE - Marca.: ESTILO	UNIDADE	6,000.00	0,070	420,00
00641	LAMINA DE BISTURI N°23 - Marca.: SOLIDOR - Marca.: MEDIX	CAIXA	4.00	25,000	100,00
00651	MASCARA CIRURGICA TRIPLA CAMADA COM CLIP NASAL - Marca.: MEDIX	UNIDADE	2,000.00	0,110	220,00
00657	PENEIRA PARA FEZES DESCARTÁVEL PARASITOFILTRO - Marca.: DESKAPLAS	UNIDADE	3,600.00	1,100	3.960,00
00659	PIPETA SEMI-AUTOMATICA DE 01 ML COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	80,000	160,00
00675	PONTEIRA PLASTICA CAPACIDADE ATÉ 100 MICROLITROS - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	5,000.00	0,020	100,00
00676	PONTEIRA PLASTICA CAPACIDADE ATÉ 500 MICROLITROS - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	2,000.00	0,050	100,00
00677	PORTA-LÁMINAS/TUBETES COM TAMPAROSQUEÁVEL PARA LÁMINAS DE PCCU - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	10,000.00	0,370	3.700,00
00678	SERINGA DE 03ML - Marca.: SR	UNIDADE	15,000.00	0,190	2.850,00
00692	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPAR VERMELHA RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	10.00	49,800	498,00
00699	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	1,000.00	0,180	180,00

VALOR TOTAL R\$ 164.454,80 (Cento e sessenta e quatro mil, e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)

5º EMPRESA

POLYMEDH. EIRELI
CNPJ N° 63.848.345/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALGODAO HIDROFILO 500G - Marca.: NATHYALGODÃO HIDRÓFILO 500G, NÃO ESTÉRIL, MÁCIO, ISENTO DE IMPUREZAS, ROLO.	PACOTE	300.00	10,550	3.165,00
00003	LANCETA PICADORA CX C/100 UNID - Marca.: MEDLEVENS OHN	CAIXA	150.00	4,300	645,00
00004	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO MEDIA - Marca.:DESCARPACK CAIXA	CAIXA	1,200.00	28,000	33.600,00
00008	AGUA OXIGENADA 1LT - Marca.: VICPHARMA ÁGUA OXIGENADA, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% 10V. EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRASCO	300.00	5,300	1.590,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00011	AGULHA 25 X 6 - Marca.: SOLIDOR AGULHA 25x6 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHAO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK	UNIDADE	30,000.00	0,100	3.000,00
00016	ALCOOL IODADO 1000 ML - Marca.: VICPHARMA ALCOOL IODADO, SOLUÇÃO 0,1% EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRASCO	300.00	13,900	4.170,00
00017	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE COM 12 UND. Marca.: T E X C A R E ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M EM REPOUSO. 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, COM 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UND.	PACOTE	1,100.00	3,800	4.180,00
00018	ATADURA DE CREPE 12CM PACOTE COM 12 UND - Marca.: TEXARE ATADURA DE CREPE 12CM X 1,80M EM REPOUSO. 100% PUROALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, COM 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UND.	PACOTE	1,100.00	4,600	5.060,00
00019	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE COM 12 UND - Marca.: TEXCARE ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M EM REPOUSO. 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, COM 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UND.	PACOTE	1,100.00	4,980	5.478,00
00020	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE COM 12 UND - Marca.: TEXCARE ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M EM REPOUSO. 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, COM 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UND.	PACOTE	1,100.00	6,500	7.150,00
00022	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS COM 500 UNID - Marca.: ANDREONI ONIX COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5CM, 9 FIOS/CM ² , DE ALGODÃO PURIFICADO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, ALTO PODER ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PACOTE	2,500.00	7,380	18.450,00
00030	ESPARADRAPO COM CAPA 10CM X 4,5MTS - Marca.: MISSNE R ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA HIPOALÉRGICO, NA COR BRANCA. ROLO COM 10CM x 4,5MTS.	UNIDADE	200.00	7,400	1.480,00
00034	FLETE ENEMA - Marca.: NATULAB Solução Retal Fosfato de Sódio Dibásico 0,06g/mL Fosfato de Sódio Monobásico 0,16 g/ML	UNIDADE	72.00	4,700	338,40
00036	LAMINA DE BISTURI N° 23 CAIXA COM 100 UNID - Marca .: ADVANTIVE	CAIXA	20.00	30,900	618,00
00037	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N°7,0 - Marca.: SENSICARE	UNIDADE	1,200.00	1,550	1.860,00
00038	LUVA CIRURGICAS ESTERIL N 7,5 - Marca.: SENSICARE	UNIDADE	1,200.00	1,540	1.848,00
00040	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO PEQUENA - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	1,200.00	28,000	33.600,00
00041	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNID - Marca.: SPLENDA	CAIXA	600.00	9,400	5.640,00
00061	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 - Marca.: MR SAFETY	PACOTE	100.00	10,950	1.095,00
00062	CLOREXIDINA, GLICONATO 2% (EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, EMBALAGEM 1 LITRO. - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	72.00	17,200	1.238,40
00066	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX) 20L - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	600.00	8,150	4.890,00
00067	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10CM - Marca.: CASEX	UNIDADE	200.00	46,500	9.300,00
00068	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM - Marca.: CASEX	UNIDADE	200.00	10,200	2.040,00
00074	AMBÚ DE SILICONE ADULTO - 1.600ML COMPLETO - Marca.: SAFTI	UNIDADE	10.00	159,000	1.590,00
00075	AMBÚ DE SILICONE INFANTIL - 500ML COMPLETO - Marca.: SAFTI	UNIDADE	10.00	156,000	1.560,00
00076	AMBÚ DE SILICONE RECÊM NATO AUTOCLAVAVEL - Marca.: SAFTI	UNIDADE	10.00	151,000	1.510,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00077	BOLSA PARA MEDICAMENTOS TIPO SAMU - Marca.:RESGATE	UNIDADE	10.00	177,000	1.770,00
00078	CANULA DE GUEDEL. - Marca.: MD KIT COM 06 PECAS Nº(0, 1, 2, 3, 4 E 5)FABRICADO EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE E INODORA	KIT	20.00	26,300	526,00
00084	COLAR CERVICAL M - Marca.: POLARFIX COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO (ESPUMA INTERNA: 100 % POLIUTERANO, TECIDO 70% ALGODÃO, 30 % POLIESTER, REFORÇO INTERNO)	UNIDADE	90.00	8,850	796,50
00088	FIO PARA INTUBAÇÃO ADULTO COM BOTAO DE REGULAGEM -	UNIDADE	25.00	64,000	1.600,00
00089	Marca.: OXIGEL FIO PARA INTUBAÇÃO INFANTIL COM BOTAO DE REGULAGEM	UNIDADE	25.00	64,000	1.600,00
00119	- Marca.: OXIGEL AGULHA DE RAQUI Nº 22 - Marca.: PROCARE AGULHA DE RAQUI Nº22, AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL, EMPALAGEM COM 25 UNIDADES	UNIDADE	300.00	5,050	1.515,00
00120	AGULHA DE RAQUI Nº 27 - Marca.: PROCARE AGULHA DE RAQUI Nº27, AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL, EMPALAGEM COM 25 UNIDADES	UNIDADE	200.00	5,350	1.070,00
00125	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/ 12 - Marca.:POLARFIX	PACOTE	60.00	7,400	444,00
00128	ALMOTOLIA MEDIA - Marca.: J PROLAB ALMOTOLIA TAMANHO MÉDIO (CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 500ML)	UNIDADE	30.00	3,800	114,00
00135	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20 UNIDADES - Marca.: POLARFIX CAIXA	CAIXA	50.00	48,000	2.400,00
00137	ATROVENT GOTAS FRASCO COM 20ML - Marca.:HIPOLABOR ATROVENT (SOLUÇÃO 0,025% PARA INALAÇÃO, BROMETO DE IPATRÓPIO) FRASCO GOTAS COM 20ML	UNIDADE	200.00	0,930	186,00
00144	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 UND - Marca.:TEXPHARMA COMPRESSA CIRÚGICA, CAMPO OPERATÓRIO, NÃO DESCARTÁVEL , TECIDO 100% ALGODÃO. 4 CAMADAS COMCARDAÇO E COSTURAS DUPLAS, EM TECIDOS COM ALTA ABSORÇÃO (GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE DE 35 A 45G), NA COR BRANCA, COM FIO RADIOPACO, SEM ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, NO TAMANHO45x50CM. PACOTE COM 50 UND.	PACOTE	100.00	52,700	5.270,00
00147	CATGUT CROMADO N 0 C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	90,900	2.727,00
00152	CATGUT SIMPLES N 0 CX C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,000	2.730,00
00157	CLAMP UMBILICAL - Marca.: KOLPLAST CLAMP UMBILICAL, DESCARTAVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM V, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA EM PVC, ATOXICO, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	800.00	0,630	504,00
00158	CLOREXIDINA 2% 1.000ML - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	120.00	17,250	2.070,00
00172	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO C/50UNID- Marca.: VITALCOR	PACOTE	30.00	16,100	483,00
00179	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110S 110MMX20M - Marca.: ULSTAR	ROLO	80.00	41,000	3.280,00
00183	FLEET ENEMA 133ML USO RETAL - Marca.: NATULAB	UNIDADE	120.00	4,700	564,00
00194	GELCO N 14 C/50 - Marca.:DESCARPACK	CAIXA	40.00	47,000	1.880,00
00203	MALHA TUBULAR PARA GESSO 10CM X 15MT - Marca.: POLARFIX	ROLO	50.00	8,800	440,00
00207	NYLON 2.0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	60.00	39,000	2.340,00
00214	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M - Marca.: ZERMAT	ROLO	30.00	68,000	2.040,00
00215	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M - Marca.: ZERMAT	ROLO	30.00	91,000	2.730,00
00219	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ELETROCARDIOGRAFO ECG 80MMX20MM, COMPASSUS 3000 - Marca.: DARU	ROLO	50.00	9,570	478,50
00224	PROPE DESCARTAVEL PCT 100 UND - Marca.: DEJAMARO	PACOTE	100.00	15,490	1.549,00
00234	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,650	325,00
00240	SONDA FOLEY Nº16 CAIXA COM 10 UND - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	50.00	32,700	1.635,00
00241	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,700	350,00
00242	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,700	350,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00243	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,740	370,00
00244	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,780	390,00
00245	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,860	430,00
00246	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,710	355,00
00247	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	500.00	0,730	365,00
00252	TORNEIRINHA 3 VIAS - Marca.:VITALGOLD TORNEIRINHA COM 3 VIAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA	UNIDADE	2,000.00	0,820	1.640,00
00253	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca. : MR SAFETY	PACOTE	300.00	11,450	3.435,00
00269	PINÇA CRILE RETA 16CM -Marca.: ABC	UNIDADE	13.00	38,000	494,00
00270	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 16CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	189,000	1.890,00
00271	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	9.00	259,000	2.331,00
00273	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	13.00	48,000	624,00
00275	VALVULA DE DOYEN 45X90CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	4.00	200,000	800,00
00276	VALVULA DE DOYEN 45X120MM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	202,000	404,00
00279	AFASTADOR SUPRA PUBLICA - Marca.: AD INSTRUMENTOS	UNIDADE	2.00	737,000	1.474,00
00282	PINÇA FORESTER RETA - Marca.:GOLGRAN	UNIDADE	2.00	54,900	109,80
00284	PINÇA MALEAVEL LARGA - Marca.: AD INSTRUMENTOS	UNIDADE	2.00	49,190	98,38
00286	PINÇA ALLIS 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	52,470	524,70
00287	PINÇA KOCHER RETA 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	8.00	54,000	432,00
00291	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	247,000	494,00
00294	PINÇA POSSI - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	54,500	109,00
00296	PINÇA FORESTER - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	52,470	104,94
00297	PINÇA LONGUETE CURVA - Marca.:Halstead	UNIDADE	6.00	240,000	1.440,00
00301	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO SERRILHA 14CM - Marca.:ABC	UNIDADE	8.00	13,800	110,40
00312	PINÇA CRILE CURVA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	14.00	29,800	417,20
00313	PINÇA CRILE RETA 14CM -Marca.: ABC	UNIDADE	9.00	29,800	268,20
00319	PINÇA ALLIS 5X6 DENTES 19CM - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	83,180	332,72
00340	CLIPADORA HEMOSTÁTICA VITACLIP GRANDE LARANJA 28CM- Marca.: Vitaclip	UNIDADE	1.00	812,000	812,00
00341	PINÇA BABCOCK VIDEA 20CM - Marca.: RHOSSE	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00361	CLIPS MAYO-BUNT - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	24,600	49,20
00366	PINÇA KELLY CURVA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	37,200	372,00
00370	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA/ROMBA/RETA 15CM - Marca.:ABC	UNIDADE	5.00	26,900	134,50
00379	PINÇA ALLIS 5X6 15CM - Marca.:ABC	UNIDADE	8.00	34,900	279,20
00380	PINÇA BACKAUS PARA CAMPO OPERATÓRIO 11CM - Marca.:ABC	UNIDADE	16.00	33,900	542,40
00381	PINÇA COLLIN COM FORMA DE ANEL 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	93,800	187,60
00385	PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	42,000	336,00
00389	CLIPADORA 16CM PARA VITACLIP MÉDIO/GRANDE VERDE - Marca.: VITACLIP	UNIDADE	2.00	1.020,000	2.040,00
00396	ESTILETE BI-OLIVAR - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	12,030	24,06
00399	PINÇA DENTE DE RATO 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	15,600	78,00
00412	BOTA DE SEGURANÇA - Marca.:BRACOL	PAR	30.00	77,650	2.329,50
00414	DESCARTEX DE 20 LITROS - Marca.: DESCARPACK DESCARTEX 20LTS (COLETOR PERFURO-CORTANTE, COMRÍGIDO, ALÇA DUPLA)	UNIDADE	20.00	7,900	158,00
00416	FIO DE NYLON TORCIDO - Marca.:BR	ROLO	3.00	68,310	204,93
00423	LANCETA PICADORA CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MED LEVENSOHN	CAIXA	30.00	3,900	117,00
00424	LANTERNA DE LED (2 PILHAS) - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	25.00	48,000	1.200,00
00434	PILHA GRANDE CX COM 12 UNIDADES - Marca.: PANASONIC	CAIXA	20.00	121,000	2.420,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00438	RELÓGIO DESPERTADOR DIGITAL - Marca.: Herweg	UNIDADE	2.00	162,000	324,00
00439	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE - Marca.: Relógio	UNIDADE	2.00	159,000	318,00
00440	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS - Marca.: JUREMA	UNIDADE	5,000.00	0,640	3.200,00
00441	TUBO DE ENSAIO 13X100 C/ TAMPA - Marca.: PRECISION	UNIDADE	500.00	1,060	530,00
00476	ANDADOR ORTOPÉDICO ADULTO COM REGULAGEM DE ALTURA - Marca.: UDINE	UNIDADE	1.00	177,540	177,54
00477	ANDADOR ORTOPÉDICO INFANTIL COM REGULAGEM DE ALTURA - Marca.: UDINE	UNIDADE	1.00	187,980	187,98
00479	BICICLETA ERGOMETRICA C/REGULAGEM DE CARGA - Marca.: ACTE BANCO ANATÔMICO E MONITORAÇÃO CARDÍACA, DISPLAY DE LCD.	UNIDADE	1.00	2.185,920	2.185,92
00480	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Marca.: CARONE APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS, APOIO DE BRAÇOS FIXOS.	UNIDADE	1.00	565,000	565,00
00482	DISCO EXERCITADOR DE DEDOS - Marca.: POKER	UNIDADE	1.00	57,690	57,69
00483	DISCO PROPRIOCEPTIVO INFRÁVEL - Marca.: ACTE	UNIDADE	1.00	165,700	165,70
00484	ELETRODO DE BORRACHA CONDUTIVA AUTOADESIVO 5X5 CM- Marca.: CARCI	UNIDADE	16.00	32,800	524,80
00491	FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE MÉDIO - Marca.: CARCI	UNIDADE	5.00	42,500	212,50
00494	INFRA VERMELHO C/ PEDESTAL, RODÍZIO, REGULAGEM DE ALTURA E LÂMPADA 220 VOLTS. - Marca.: CARCI	UNIDADE	1.00	574,000	574,00
00495	LÂMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA 220 VOLTS. - Marca.: MRW	UNIDADE	2.00	124,480	248,96
00503	TABUA PROPRIOCEÇÃO RETANGULAR - Marca.: CARCI	UNIDADE	1.00	179,600	179,60
00507	ULTRASSOM TERAPÊUTICO DE 1MHZ E 3MHZ (2 EM 1) BIVO LT - Marca.: IBRAMED	UNIDADE	1.00	2.560,230	2.560,23
00508	ÁCIDO ÚRICO teste enzimático colorimétrico - Marca.: LABORLAB	KIT	25.00	61,000	1.525,00
00514	CK MB cinético - Marca.:LABORLAB	KIT	10.00	300,000	3.000,00
00518	CREATININA cinética 2 pontos - Marca.: LABORLAB	KIT	30.00	67,000	2.010,00
00520	DESIDROGENASE LÁTICA LDL cinética - Marca.: LABORLAB.	KIT	12.00	79,000	948,00
00522	FOSFATASE ALCALINA cinética - Marca.: LABORLAB	KIT	12.00	76,200	914,40
00525	GAMA GT cinética - Marca.:LABORLAB	KIT	12.00	75,000	900,00
00533	PROTEINAS TOTAIS E ALBUMINA cinética - Marca.:VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	10.00	121,090	1.210,90
00536	TRIGLICÉRIDEOS teste enzimático colorimétrico - Marca.: LABORLAB	KIT	26.00	160,000	4.160,00
00537	URÉIA teste enzimático colorimétrico - Marca.: LABORLAB	KIT	24.00	95,000	2.280,00
00554	SORO ANTI IgG FRASCO (SORO DE COMBS) - Marca.: EBRAM	FRASCO	10.00	37,900	379,00
00555	SORO ANTI - ANTI HUMANO (ANTI-IgG,-C3d) - Marca.: EBRAM	FRASCO	10.00	62,000	620,00
00557	ASO LÁTEX cinético com calibrador - Marca.:VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	12.00	72,000	864,00
00567	FITA REATIVA PARA ANÁLISE DE URINA COM 100/150 TIRAS - Marca.: SENSITIVE	UNIDADE	7,500.00	0,320	2.400,00
00575	TIRAS-TESTE P/DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS NA URINA URICOLOR - Marca.: WAMA	UNIDADE	3,000.00	0,600	1.800,00
00579	ÁLCOOL ÁCIDO 1% FRASCO COM 1000ML - Marca.: QEEL	FRASCO	15.00	25,890	388,35
00581	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5 INPM FRASCO COM 1000ML - Marca.: ITAJA	FRASCO	240.00	8,070	1.936,80



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00588	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NEELSEN FRASCO COM 1000ML - Marca.: QEEL	FRASCO	14.00	25,000	350,00
00593	LUGOL FRACO 1% C/ 1000ML - Marca.: QEEL	FRASCO	8.00	29,500	236,00
00594	OLEO DE IMERSÃO FRASCO COM 20ML - Marca.: QEEL	FRASCO	8.00	51,100	408,80
00597	AGITADOR DE KLINE - Marca.: GT GROUP	UNIDADE	2.00	1.275,000	2.550,00
00598	AGITADOR DE TUBOS VORTEX - Marca.: CRALTECH	UNIDADE	2.00	624,780	1.249,56
00605	BANDAGEM INFANTIL COM 500 - Marca.: COPERTINA	CAIXA	12.00	22,000	264,00
00613	CAIXA PLÁSTICA PORTA LÂMINAS - CAPACIDADE 100 LÂMINAS - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00614	CÁLICES DE PLÁSTICOS PARA SEDIMENTAÇÃO DAS FEZES - Marca.: PERFECTA	UNIDADE	500.00	2,550	1.275,00
00615	COLETOR UNIVERSAL FRASCO. - Marca.: CRALPLAST	FRASCO	30,000.00	0,240	7.200,00
00618	COMPRESSAS DE GAZES PACOTE C/ 500 UNIDADES - Marca.: ANDREONI	PACOTE	50.00	7,380	369,00
00619	COMPRESSAS DE GAZES EM ROLO NÃO ESTÉRIL - Marca.: ANDREONI	ROLO	200.00	22,210	4.442,00
00622	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 20 LITROS - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	40.00	7,900	316,00
00623	DESTILADOR DE ÁGUA INDUSTRIAL - Marca.: BENFER	UNIDADE	1.00	2.223,000	2.223,00
00624	ESCOVINHA ENDOCERVICAL - Marca.: COLPLAST	UNIDADE	6,000.00	0,230	1.380,00
00628	ESPECULO GRANDE - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	2,000.00	1,090	2.180,00
00629	ESPECULO MEDIO - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	5,000.00	1,080	5.400,00
00630	ESPECULO PEQUENO - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	5,000.00	1,070	5.350,00
00631	ESTANTE PARA VHS - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	2.00	89,570	179,14
00634	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75MM - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	6.00	27,330	163,98
00635	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	6.00	27,330	163,98
00636	FILTRO PARA DESTILADOR - Marca.: CRISTOFOLI	UNIDADE	10.00	102,000	1.020,00
00638	GARROTE BRAÇO - TIRA ELÁSTICA - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	4.00	2,200	8,80
00643	LÂMPADA DE 12 VOLTS E 20 WATTS P/ MICROSCÓPIO ÓPTICO ECLIPSE E 200 - Marca.: OSRAM	UNIDADE	12.00	52,650	631,80
00645	LIGAS ELÁSTICAS STANDARD - Marca.: MERCUR	UNIDADE	2,000.00	0,380	760,00
00646	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	120.00	28,000	3.360,00
00647	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIO - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	240.00	28,000	6.720,00
00649	MALETA EM PLASTICO P/ COLETA DE SANGUE COM TAMPA H S2200 BL - Marca.: ESTILO	UNIDADE	2.00	1.300,000	2.600,00
00650	MASCARA RESPIRADORA HOSPITALAR KN95 OU PFF2S CONTRA PARTICULADOS - Marca.: SUPERSAFETY	UNIDADE	1,000.00	1,500	1.500,00
00652	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	127,000	254,00
00653	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 10-100 MICRO LITROS - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	127,000	254,00
00654	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 200-1000 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	127,000	254,00
00656	PAPEL FILTRO - Marca.: J.PROLAB	CAIXA	12.00	11,000	132,00
00660	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 10 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	4.00	74,700	298,80
00661	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	74,700	149,40
00662	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 20	UNIDADE	2.00	74,400	148,80



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

	MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET				
00663	PIPETA SEMI-AUTOMATICA DE 200 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	74,400	148,80
00664	PIPETA SEMI-AUTOMATICA DE 25 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	74,400	148,80
00665	PIPETA SEMI-AUTOMATICA DE 250 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	74,400	148,80
00666	PIPETA SEMI-AUTOMATICA DE 50 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	74,400	148,80
00667	PIPETA SEMI-AUTOMATICA DE 500 MICROLITROS COM DISPENSADOR - Marca.: PEGUEPET	UNIDADE	2.00	74,400	148,80
00681	SERINGA DE 20ML - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	1,000.00	0,520	520,00
00684	SUORTE PARA PIPETAS - Marca.: KACIL	UNIDADE	2.00	102,000	204,00
00685	SUORTE PARA MICROPIPETAS MONOCANAL - Marca.:KACIL	UNIDADE	2.00	102,000	204,00
00688	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Marca.: MRSAFETY	UNIDADE	500.00	0,130	65,00
00689	TUBO A VÁCUO 13x75mm COM GEL SEPARADOR VOLUME DE 10ml RACK COM 100 - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	10.00	95,000	950,00
00696	TUBO TIPO FALCON COM 50 UNIDADES - Marca.:CRALPLAST	PACOTE	3.00	35,530	106,59
00697	TUBOS CÔNICOS DE PLÁSTICOS PARA UROANÁLISE - Marca: CRALPLAST	UNIDADE	200.00	1,650	330,00
00703	CONTADOR DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DIGITAL 12 TECLAS, VISOR DIGITAL, BIVOLT - Marca.: KACIL	UNIDADE	3.00	699,000	2.097,00
00705	MICROSCÓPIO ÓPTICO ECLIPSE E200 - Marca.: LABORIMPORT TUBO BINOCULAR TIPO SIEDENTOPF, AJUSTE DISTÂNCIA INTERPUPILAR AJUSTÁVEL DE 47 A 75mm, ILUMINAÇÃO HALOGENA 6v30w, PAR DE OCULAR 10x (CAMPO AMPLO DE 20mm), REVOLVER QUÁDRUPLO, PLATINA MECÂNICA COM SUPERFICIE 222x144, CONDENSADOR ABBE COM ABERTURA NUMÉRICA DE 1.25, OBJETIVAS CFI E60 PLANACROMÁTICAS DE 4x, 10x, 40x, 100x.	UNIDADE	2.00	3.180,000	6.360,00
00706	PH METRO DE BOLSO - Marca.: BENFER	UNIDADE	1.00	258,000	258,00

Valor total R\$ 333.109,55 (Trezentos e trinta e três mil, e cento e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

6º COLOCADA

A L F SILVA & CIA LTDA
CNPJ N° 40.949.490/0001-91

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00178	ESTESIOMENTRO COMPLETO	KIT	20.00	350,000	7.000,00
00196	CATETER VENOSO INTRACATH ADULTO 16G AMARELO - Marca.: ARGON	UNIDADE	100.00	40,900	4.090,00
00197	CATETER VENOSO INTRACATH INFANTIL 16G AMARELO - Marca.: ARGON	UNIDADE	50.00	42,000	2.100,00
00198	CATETER VENOSO INTRACATH ADULTO 19G VERDE - Marca: ARGON	UNIDADE	100.00	41,500	4.150,00
00199	CATETER VENOSO INTRACATH INFANTIL 19G VERDE - Marca.: ARGON	UNIDADE	50.00	41,500	2.075,00
00200	CATETER VENOSO INTRACATH PEDIATRICO NEONATAL 22G AZUL - Marca.: ARGON	UNIDADE	50.00	41,500	2.075,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00212	PAPELECG TERMOSENSIVEL-216MMX30M-BIONET CARDIOICARE 2000 - Marca.: TECNOPRINT	ROLO	50.00	30,000	1.500,00
00226	PROTETOR DE GÔNADAS 40X45CM ADULTO 0,50MMPB - Marca.: NEW INDUSTRIA	UNIDADE	3.00	530,000	1.590,00
00227	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO 0,50MMPB - Marca.: NEW INDUSTRIA	UNIDADE	3.00	180,000	540,00
00261	PINÇA ALLIS 15CM - Marca.: ABC	UNIDADE	22.00	30,000	660,00
00272	TESOURA METZEMBAUM RETA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	5.00	49,000	245,00
00290	BACKAUS - Marca.: ABC	UNIDADE	22.00	29,000	638,00
00302	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO SERRILHA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	15,800	47,40
00303	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	13,800	41,40
00304	PINÇA FOESTER SERRILHA RETA 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	62,000	186,00
00309	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	215,000	1.720,00
00321	PINÇA BABCOCK 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	78,000	156,00
00322	PINÇA BABCOCK 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	86,000	172,00
00393	TESOURA RETA STANDARD 15CM	UNIDADE	2.00	22,000	44,00
00407	BACIA BRANCA PEQUENA 250ML - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	30.00	7,500	225,00
00408	BANDEIRA AMARELA (42X23) - Marca.: SANTA RITA	UNIDADE	30.00	17,000	510,00
00410	BOLSA DE LONA AMARELA - Marca.: SANTA RITA	UNIDADE	15.00	140,000	2.100,00
00411	BOLSA EXECUTIVA - Marca.: SANTA RITA	UNIDADE	3.00	450,000	1.350,00
00413	CAPA PARA CHUVA GRANDE - Marca.: SÓ CAPAS	UNIDADE	16.00	68,000	1.088,00
00415	ESPELHO (PEQUENO DE BOLSO) - Marca.: PAVÃO	UNIDADE	15.00	7,520	112,80
00417	TRENA COM TRAVA 03 METROS - Marca.: 3M	UNIDADE	20.00	17,000	340,00
00420	FLANELA - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	80.00	11,500	920,00
00427	LIXA FERRO Nº 50 - Marca.: 3M	UNIDADE	300.00	5,500	1.650,00
00428	LUVA DE COURO - Marca.: MAQUISUL	PAR	30.00	12,000	360,00
00432	PESCA LARVAS - Marca.: SANTARITA	UNIDADE	60.00	26,000	1.560,00
00433	PICARETA - FURA LATA - Marca.: LEFORT	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00481	CADEIRA DE RODAS INFANTIL APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS, APOIO DE BRAÇOS FIXOS	UNIDADE	1.00	465,000	465,00
00493	GARROTE EM TIRAS CAIXA COM 25 UNIDADES - Marca.: PRECISION	CAIXA	1.00	28,500	28,50
00526	GLICOSE MONOREAGENTE teste enzimático colorimétrico - Marca.: EBRAM	KIT	16.00	32,500	520,00
00528	LACTATO - Marca.: EBRAM	KIT	12.00	117,000	1.404,00
00540	DILUENTE para equipamento de hematologia SDH-20 galão de 20 litros - Marca.:EBRAM	GALÃO	20.00	250,000	5.000,00
00541	LISANTE para o equipamento de hematologia SDH-20 galão de 5 litros - Marca.:EBRAM	GALÃO	20.00	540,000	10.800,00
00542	Kit de limpeza SDH-Cleaner para o equipamento hematológico SDH-20 - Marca.: EBRAM	KIT	6.00	593,000	3.558,00
00549	PCR LATEX cinética com calibrador - Marca.: EBRAM	KIT	50.00	39,500	1.975,00
00551	SORO ANTI-A FRASCO - Marca.: EBRAM	FRASCO	30.00	21,910	657,30
00552	SORO ANTI-B FRASCO - Marca.: EBRAM	FRASCO	30.00	21,910	657,30
00553	SORO ANTI-D FRASCO - Marca.: EBRAM	FRASCO	30.00	41,200	1.236,00
00566	DENGUE NS1 teste rápido com 20 testes - Marca.: BIOCON determinação qualitativa de antígeno NS1 para virus da dengue.	KIT	20.00	204,000	4.080,00
00572	SANGUE OCULTO IFOBT - 20 DETERMINAÇÕES - Marca.: BIOCON sistema para a detecção qualitativa rápida de sangue humano oculto em amostras de fezes	KIT	20.00	94,000	1.880,00
00576	TROPONINA I COM 20 TESTES - Marca.: BIOCON determinação rápida e qualitativa de CTNI (troponina I Cardíaca humana)	KIT	15.00	123,000	1.845,00
00617	COLETOR DE URINA DE 24H 2L - Marca.: CRAL	UNIDADE	300.00	2,150	645,00
00633	ESTANTE PLÁSTICO VERMELHA P/TUBOS DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS - Marca.: CRAL	UNIDADE	5.00	12,500	62,50



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

00639	LAMINA BORDA FOSCA 25,4 X 76,2MM - Marca.: PRECISION	UNIDADE	5,000.00	0,120	600,00
00640	LAMINA BORDA LISA 25,4 X 76,2MM - Marca.: PRECISION	UNIDADE	2,500.00	0,120	300,00
00673	PIPETAS DE WESTERGREEN PARA VHS - Marca.: PRECISION	UNIDADE	10.00	3,900	39,00

Valor total R\$ 75.598,20 (Setenta e cinco mil, e quinhentos e noventa e oito reais e vinte centavos).

1.2. Os itens desta Ata serão fornecidos mediante emissão e recebimento, pela **PROMITENTE FORNECEDORA**, da **NOTA DE EMPENHO** (válida como Ordem de Fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no Edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município.

2. DO CADASTRO RESERVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1. Está estabelecido, no **Anexo I** desta Ata, o registro das Licitantes que aceitaram cotar os bens com preços iguais aos das Licitantes vencedoras na sequência da classificação do certame.

2.2. A ordem de classificação, disposta na Condição anterior, será respeitada quando da necessidade de realização das contratações.

2.3. A classificação a que se referem os subitens 2.1 e 2.2 respeitará a ordem de colocação que a Licitante ocupava na última rodada de lances da fase competitiva da licitação, admitindo-se o cadastro de eventuais Licitantes inabilitadas à participar da referida fase, desde que os documentos de Habilitação apresentados atendam as exigências do Edital.

2.4. As contratações as quais se referem esta cláusula serão formalizadas no caso de exclusão da Licitante detentor da Ata, nas hipóteses previstas neste Instrumento.

3. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano, contado a partir da data da assinatura.

3.2. Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a adquirir os itens da Cláusula I, exclusivamente por intermédio do Sistema de Registro de Preço, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às Promitentes Fornecedoras, sendo assegurado às beneficiárias do registro preferência em igualdade de condições.

3.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata serão observados os preços, as cláusulas e as condições constantes do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 006/2021-FMS, que precedeu e integra o presente Instrumento de Compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

4. DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTES E DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1. O Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Preços é o Fundo Municipal de Saúde – FMS, através da Secretaria Municipal de Saúde, o qual também é Participante.

4.2. Desde que realizado estudo e devidamente demonstrado o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade, esta Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante concordância por parte do Órgão Gerenciador.

4.3. Os órgãos ou entidades não participantes, quando desejarem fazer uso desta Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

4.4. As autorizações de adesões desta Ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do Instrumento Convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os órgãos participantes, respeitado os termos da Condição 4.7 desta Cláusula.

4.5. Os quantitativos decorrentes das adesões desta Ata não excederão, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.6. Caberá à Promitente Fornecedora, observadas as condições estabelecidas nesta Ata, optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e/ou futuras decorrentes desta Ata, assumidas tanto com o FMS quanto com os órgãos Participantes.

4.7. Após a autorização do FMS, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada, em até 90 (noventa) dias, observado o prazo da vigência da Ata.

4.8. É de competência do órgão ou entidade que aderiu à Ata, os atos relativos à cobrança do cumprimento, pela Promitente Fornecedora, das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao FMS.

4.9. Esta Ata poderá ser aderida por órgãos ou entidades municipais.

5. DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1. Compete ao Órgão Gerenciador:

5.1.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços.

5.1.2. Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes.

5.1.3. Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

5.1.4. Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados.

5.1.5. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

6. DA ENTREGA E DO PRAZO

6.1. O prazo de entrega será de máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho, para entregar os produtos solicitados, no endereço Av. Paraíba nº 442, bairro de Caminho das Árvores, na forma estabelecida nas condições e regras estabelecidas na Condição 8 do Termo de Referência (Anexo VII deste Edital).

6.2. A Promitente Fornecedora/Contatada deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

6.3. Os produtos que forem solicitados deverão ser entregues em local indicado pelo Contratante, respeitando-se a quantidade solicitada, o prazo de entrega ou data contida no cronograma, se houver.

6.3.1. Todas as entregas serão sem ônus de qualquer natureza à Administração Municipal.

6.4. Caso o Objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Secretaria Municipal de Saúde não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à Autoridade Superior, sob pena de responsabilidade.

6.5. A Promitente Fornecedora/Contatada será imediatamente notificada de toda e qualquer entrega de materiais fora do estabelecido no Edital e seus anexos, e ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também as sanções previstas no Contrato.

6.6. Na hipótese de recusa do Objeto, o mesmo deverá ser retirado pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição do mesmo, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

6.7. A Contratante terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento definitivo ou notificando a Promitente Fornecedora/Contatada para substituição do Objeto entregue em desacordo com as especificações.

6.8. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da Promitente Fornecedora/Contatada pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

7. DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o mês subsequente ao da compra, da entrega e da conferência do material e das quantidades solicitadas pelo Município.

7.2. A Promitente Fornecedora/Contatada apresentará a Nota Fiscal, com a Ordem de Fornecimento, ao serviço financeiro da SMSU.

7.3. Para pagamento, a Promitente Fornecedora/Contatada deverá apresentar à respectiva Secretaria ou Fundo Municipal, a Nota Fiscal e/ou fatura dos produtos entregues de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Secretaria ou Fundo contratado contendo o número do empenho correspondente.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

7.4. Além da Nota Fiscal e/ou fatura dos produtos entregues, a empresa Fornecedora deverá apresentar e manter atualizados, durante a validade do registro, os seguintes documentos:

7.4.1. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal (Certidão Negativa de Débito de Tributos e Contribuições Federais expedida pela Secretaria da Receita Federal e Certidão Negativa de Débitos quanto à dívida ativa da União, expedida pela Procuradoria Geral), comprovando também a ausência de débitos previdenciários.

7.4.2. Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal).

7.4.3. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa à sede ou domicílio da Promitente Fornecedora/Contatada.

7.4.4. Prova de Inexistência de Débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

7.5. Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com a parcela vinculada ao evento cujo descumprimento deu origem.

7.6. O CNPJ/MF da Detentora da Ata constante na Nota Fiscal e na fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório, salvo nos casos de fusão, incorporação e cisão desta; hipótese em que a Administração deverá aceitar a pessoa jurídica resultante.

7.7. Nenhum pagamento será efetuado à Promitente Fornecedora/Contatada enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

8. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. É vedado qualquer reajuste de preço durante o prazo de validade estabelecido no subitem 3.1 da presente Ata.

8.1.1. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.2. A Administração Municipal poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a Administração convocará a Promitente Fornecedora, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

8.3.1. Frustrada a negociação, a Fornecedora será liberada do compromisso assumido.

8.3.2. Na hipótese da Condição anterior, a Administração convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

9. DAS OBRIGAÇÕES

9.1. Do Órgão Gerenciador e dos Participantes

9.1.1. Atestar o efetivo recebimento definitivo do Objeto licitado.

9.1.2. Aplica a Promitente Fornecedora/Contatada as penalidades, quando for o caso.

9.1.3. Prestar toda e qualquer informação à Promitente Fornecedora/Contatada, por esta solicitada, necessária a perfeita execução do Contrato;

9.1.4. Efetuar o pagamento à Promitente Fornecedora/Contatada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal.

9.1.5. Notificar, por escrito a Promitente Fornecedora/Contatada da aplicação de qualquer sanção.

9.2. Da Promitente Fornecedora

9.2.1. Fornecer o Objeto conforme item 1 desta Ata de Registro de Preços.

9.2.2. Serão de inteira responsabilidade da Promitente Fornecedora/Contatada, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução do Contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

9.2.3. A Promitente Fornecedora assume o compromisso formal de executar todos os termos do Edital e seus anexos, Objeto da presente Ata, com perfeição e acuidade.

9.2.4. Manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

9.2.5. Responsabilizar-se por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município ou a terceiros, provocados por seus colaboradores, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 (quarenta e oito) horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

9.2.6. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

9.2.7. Manter, durante a execução do Contrato, as mesmas condições de habilitação.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração, facultada a defesa prévia da Interessada, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, quando:

10.1.1. A Promitente Fornecedora não cumprir as obrigações constantes na Ata.

10.1.2. A Promitente Fornecedora não assinar a Ata ou formalizar o Contrato decorrente do registro de preços, no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa.

10.1.3. A Promitente Fornecedora der causa à rescisão administrativa do Contrato decorrente de registro de preços.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

10.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais.

10.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores ou inferiores aos praticadas no mercado e a Detentora não acatar a revisão dos mesmos;

10.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

10.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado nos casos previsto acima será feita por e-mail ou por correspondência juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços.

10.2.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Promitente Fornecedora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

10.3. A Promitente Fornecedora poderá pedir o cancelamento da presente Ata de Registro de Preços, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências da mesma, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

10.3.1. A solicitação da Promitente Fornecedora para cancelamento do preço registrado somente o eximirá da obrigação de contratar com a Administração, se apresentada com antecedência de 05(cinco) dias da data da convocação para firmar Contrato de fornecimento pelos preços registrados facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no Instrumento Convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

11. DAS PENALIDADES

11.1. Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante desta Ata ou de contratante, a Promitente Fornecedora, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

11.1.1. Deixar de manter a Proposta (recusa injustificada para Contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração por prazo não superior a 02 (dois) anos, e multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado da contratação.

11.1.2. Executar os Termos do Edital ou da Ata com irregularidades, passíveis de correção durante a sua execução e sem prejuízo ao resultado: **advertência**.

12. DAS COMUNICAÇÕES

12.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito, com melhor detalhamento possível, através do endereço eletrônico indicado no Contrato, sendo obrigatória a menção do número da presente licitação.

13. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIO



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

13.1. Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da assinatura do Contrato e/ou emissão das Notas de Empenho.

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram-se a esta Ata o Edital do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2021-SRP/FMS** e a proposta das empresas classificadas em 1º (primeiro) lugar.

14.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Órgão Gerenciado ou pelo órgão ou entidade que aderiu à Ata – na hipótese da Condição 4.8 desta Ata, com observância das disposições constantes nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e as demais normas aplicáveis.

14.3. A publicação resumida ou extrato desta Ata de Registro de Preço será feita na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia.

15. DO FORO

15.1. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Ulianópolis, com exclusão de qualquer outro.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Ulianópolis - PA, 13 de Outubro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.413.842/0001-91

ADONIAS CORREA DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

INSTRUMED
INSTRUMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES
EIREL:24626549000154

Assinado de forma digital por INSTRUMED
INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
EIREL:24626549000154
DN: cn=B, ou=CP-Brasil, st=PA, In=Belem, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=29186612000100,
ou=Presencial, ou=Certificado P1 A1, cm=INSTRUMED
INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
EIREL:24626549000154
Dados: 2021.10.13 14:32:22 -03'00'

INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 24.626.549/0001-54

JOAO DANIEL DE SOUZA NASCIMENTO

PROMITENTE FORNECEDORA

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA:37556213000104

Assinado de forma digital por AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA:37556213000104
Dados: 2021.10.13 17:36:43 -03'00'

AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTALÓGICOS LTDA

CNPJ: 37.556.213/0001-04

AMANDA CAROLINA LOPES DA SILVA

PROMITENTE FORNECEDORA



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

CNPJ: 03.460.198/0001-84
MARIA APARECIDA LOPES MOREIRA
PROMITENTE FORNECEDORA

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.602.727/0001-37
DJANIA DA SILVA OLIVEIRA
PROMITENTE FORNECEDORA

POLYMEDH.EIRELI

CNPJ: 63.848.345/0001-10
MARLENE MARIANO GRIPP
PROMITENTE FORNECEDORA

A L F SILVA & CIA LTDA

CNPJ: 40.949.490/0001-91
ALANA LUANA FONSECA SILVA
PROMITENTE FORNECEDORA